

Klassificering av allt för farlig skolväg, Muddaisvägen

7/12.03.06.01/2021

Bildningsnämnden 20.01.2021 § 7

Beredare

Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593

FöredragandeUtbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593
fornamn.efternamn@pargas.fi

Vårdnadshavare [REDACTED] har hösten 2020 varit i kontakt med trafikassistenten och utbildningschefen angående klassificeringen av Muddaisvägen i Pargas.

Enligt [REDACTED] är vägen relativt smal, den är krokig och har mängder med backar, vilket gör att redan sikten på denna väg är väldigt dålig på de flesta ställen. Vintertid har vägen endast 3 bilspår, vilket betyder att då man möter en bil, skall båda bilarna ur spåren för att undvika krock. Målfärgsfabriken mot slutet av Muddaisvägen gör att det kör en hel del långtradartrafik längs vägen. Då man som bilist kör kan man ha ett barn gående på sidan och en långtradare som kommer emot, enligt [REDACTED]. Flera föräldrar som bor längs Muddaisvägen har diskuterat detta och man önskar att ärendet tas upp.


Av de fastställda skolskjutsprinciperna för Pargas stad framgår vilka vägavsnitt som från tidigare är klassade som allt för farliga. Vid bedömningen av de alltför farliga skolvägarna används programmet Koululiitu som hjälp. De alltför farliga skolvägarna i Pargas stad definieras enligt Koululiitu programmets kartor per den 14.11.2012. Skolskjutsprinciperna har uppdaterats 8.3.2017 § 17.

I stadens skolskjutsprinciper finns följande avvikelser angående skolvägarnas farlighet från Koululiitus klassificering:

1. Skärgårdsvägen (väg nr 180) mellan Pargas centrum (rondellen) och Rävundsbron, om barnet måste korsa denna på sin väg till eller från skolan, ifall lättrafikleder vid dessa vägar fattas helt, de är på fel sida av huvudvägen eller ingen möjlighet till planskilda lösningar finns. Skjutsen gäller endast elever i åk F-3. Korsningen vid Skärgårdsvägen-Pärnäsavägen är alltför farlig för elever i åk F-6.
2. Lielaxvägen, från Skärgårdsvägen till Ormviksvägens korsning och från Nilsbyvägens korsning till Lielax by (Garsbölevägens korsning) för elever i åk F-6.
3. Sydmovägen, från Skärgårdsvägen till Sydmo, för elever i åk F-6.
4. Korsningen Skärgårdsvägen-Simonbyvägen för elever i åk F-6.
5. Korsningen Sydmovägen-Skärgårdsvägen är inte farlig för F-6 emedan lättrafikled finns i området.
6. Tennbyvägen-Prästgårdsvägen är inte farlig för åk 1-3 emedan lättrafikled finns i området.
7. Vägsträckan mellan Kyrkbacken och Ernholmsvägen i Nagu är inte farlig för förskola - åk 2 emedan en lättrafikled finns längs vägavsnittet

Muddaisvägen är enligt Koululiitu programmet inte klassificerad som allt för

farlig. Hastighetsbegränsningen längs vägen är 50 km/h och vägen har vägbelysning. Trafikmängden är i medeltal 348 fordon i dygnet och tung trafik 18 i dygnet. Jämförelse kan göras t.ex. med delar av Levovägen som är klassificerad som allt för farlig för elever i åk 1. Hastighetsbegränsningen är där 60, det finns ingen vägbelysning och fordon i dygnet är 533, varav 18 tunga fordon. Men med beaktande av Muddaisvägens sträckning och dåliga sikt med mycket branta kurvor och höga backkrön, är det motiverat att klassificera också Muddaisvägen som allt för farlig för elever i åk 1.

Kompletterande material	Skolskjutsprinciper för Pargas stad
Förslag	Bildningsnämnden beslutar, avvikande från Koululiitu programmet, klassificera Muddaisvägen som allt för farlig för elever i åk 1.
Beslut	Förslaget godkändes.
Delgivning	 trafikassistent Sara Ingman
